
Licence: D07H XCRGBZUC / ZN1  (01012020 / 01012020) 

 

 Obec Veřovice   

   

   

   

   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2020 
 (v Kč)  

08.03.2021 15h43m51s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 13 

   

   

 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00298531 

 název Obec Veřovice  

 ulice, č.p. 670 

 obec Veřovice 

 PSČ, pošta 742 73 
 

Kontaktní údaje 

 telefon 556 843 842 

 fax 556 843 842 

 e-mail ucetni@verovice.cz 

 WWW stránky www.verovice.cz 
 
 

 

Obsah závěrečného účtu 

 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 
XII. Přílohy 



 

 

08.03.2021 15h43m51s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 13 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 30 429 000,00  28 661 600,00  28 262 538,10  

Nedaňové příjmy 1 352 000,00  2 022 900,00  2 005 480,99  

Kapitálové příjmy 50 000,00  1 120 000,00  16 500,00  

Přijaté transfery 28 268 100,00  28 891 700,00  29 655 934,90  

Příjmy celkem 60 099 100,00  60 696 200,00  59 940 453,99  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 7 200 000,00  6 717 500,00  6 713 387,14  

0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 150 000,00  150 000,00  107 090,03  

0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 600 000,00  660 000,00  653 064,94  

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 6 000 000,00  4 900 000,00  4 886 743,84  

0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 150 000,00  150 000,00  132 620,00  

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 14 000 000,00  13 700 000,00  13 412 119,18  

0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fond 5 000,00  5 000,00  2 516,10  

0000 1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 3 000,00  3 000,00   

0000 1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu 1 000 000,00  1 000 000,00  998 628,00  

0000 1341 Poplatek ze psů 42 000,00  42 000,00  40 150,00  

0000 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 20 000,00  20 000,00  20 680,00  

0000 1356 Příjmy úhrad za dobývání nerostů a popl.za geol.pr 4 000,00  4 000,00  3 033,37  

0000 1361 Správní poplatky 45 000,00  50 000,00  48 730,00  

0000 1381 Daň z hazardních her s výj. dílčí daně z tech. her 150 000,00  200 000,00  184 683,92  

0000 1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kromě výh.hr.př.  100,00  50,33  

0000 1385 Dílčí daň z technických her 70 000,00    

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 990 000,00  1 060 000,00  1 059 041,25  

0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR  2 513 500,00  2 513 500,00  

0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 606 100,00  606 100,00  606 100,00  

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu  71 800,00  71 712,00  

0000 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 27 262 000,00  24 980 300,00  24 980 241,90  

0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů  320 000,00  320 000,00  

0000 Bez ODPA 58 297 100,00  57 153 300,00  56 754 092,00  

1032 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  20 000,00  18 525,00  

1032 Podpora ostatních produkčních činností  20 000,00  18 525,00  

2310 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 700 000,00  800 000,00  784 369,08  

2310 2112 Příjmy z prod. zboží (již nakoup. za úč. prodeje)   7 078,50  

2310 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  37 200,00  37 133,00  

2310 Pitná voda 700 000,00  837 200,00  828 580,58  

2369 2211 Sankční platby přijaté od státu, obcí a krajů  171 000,00  170 610,00  

2369 Ostatní správa ve vodním hospodářství  171 000,00  170 610,00  

3113 2122 Odvody příspěvkových organizací 34 000,00  34 000,00  36 228,00  

3113 Základní školy 34 000,00  34 000,00  36 228,00  

3341 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 5 000,00  5 000,00  5 100,00  

3341 Rozhlas a televize 5 000,00  5 000,00  5 100,00  

3349 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 15 000,00  15 000,00  12 600,00  

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 15 000,00  15 000,00  12 600,00  

3612 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 48 000,00  48 000,00  40 347,00  

3612 Bytové hospodářství 48 000,00  48 000,00  40 347,00  

3613 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 100 000,00  120 000,00  127 726,00  

3613 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 50 000,00  100 000,00  90 397,55  

3613 Nebytové hospodářství 150 000,00  220 000,00  218 123,55  

3632 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 2 500,00  2 500,00  2 472,00  

3632 2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 50 000,00  50 000,00  46 812,00  

3632 Pohřebnictví 52 500,00  52 500,00  49 284,00  



Licence: D07H XCRGBZUC / ZN1  (01012020 / 01012020) 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

08.03.2021 15h43m51s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 13 

     

3639 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků   500,00  

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 5 000,00  60 000,00  59 420,68  

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 30 000,00  85 000,00  101 643,00  

3639 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 2 000,00  2 000,00  100,00  

3639 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady   2 601,00  

3639 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené    

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 50 000,00  274 400,00  16 500,00  

3639 3113 Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodob.maje  845 600,00   

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 87 000,00  1 267 000,00  180 764,68  

3721 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 10 000,00  10 000,00  4 837,88  

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 10 000,00  10 000,00  4 837,88  

3722 2112 Příjmy z prod. zboží (již nakoup. za úč. prodeje) 15 000,00  15 000,00  12 330,00  

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 15 000,00  15 000,00  12 330,00  

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 250 000,00  340 000,00  337 963,50  

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 250 000,00  340 000,00  337 963,50  

4399 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené  4 000,00  4 000,00  

4399 Ostatní záležitosti soc.věcí a politiky zaměstnano  4 000,00  4 000,00  

5213 2321 Přijaté neinvestiční dary  2 300,00  2 300,00  

5213 Krizová opatření  2 300,00  2 300,00  

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 500,00  500,00  200,00  

6171 2112 Příjmy z prod. zboží (již nakoup. za úč. prodeje) 3 000,00  3 000,00  2 619,00  

6171 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené    

6171 Činnost místní správy 3 500,00  3 500,00  2 819,00  

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 2 000,00  2 000,00  1 754,55  

6310 2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend  21 400,00  21 356,25  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 2 000,00  23 400,00  23 110,80  

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 400 000,00  400 000,00  1 039 226,00  

6330 4139 Ostatní převody z vlastních fondů   125 155,00  

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 400 000,00  400 000,00  1 164 381,00  

6402 2229 Ostatní přijaté vratky transferů  35 000,00  35 020,00  

6402 Finanční vypořádání minulých let  35 000,00  35 020,00  

6409 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 30 000,00  40 000,00  39 437,00  

6409 Ostatní činnosti j.n. 30 000,00  40 000,00  39 437,00  

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 60 099 100,00  60 696 200,00  59 940 453,99  



 

 

08.03.2021 15h43m51s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 13 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Běžné výdaje 12 457 100,00  11 605 900,00  9 162 404,80  

Kapitálové výdaje 61 747 000,00  56 607 000,00  55 664 472,54  

Výdaje celkem 74 204 100,00  68 212 900,00  64 826 877,34  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

 
1032 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00  50 000,00   

1032 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00  50 000,00  38 287,83  

1032 Podpora ostatních produkčních činností 100 000,00  100 000,00  38 287,83  

2212 5021 Ostatní osobní výdaje   14 550,00  

2212 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan   3 609,00  

2212 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění   1 310,00  

2212 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00  50 000,00  8 345,10  

2212 5164 Nájemné 5 000,00  5 000,00  3 022,00  

2212 5169 Nákup ostatních služeb 120 000,00  120 000,00  45 878,00  

2212 5171 Opravy a udržování 3 150 000,00  150 000,00  115 880,01  

2212 6121 Budovy, haly a stavby   13 000,00  

2212 Silnice 3 325 000,00  325 000,00  205 594,11  

2219 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00  50 000,00  2 662,00  

2219 5169 Nákup ostatních služeb 250 000,00  250 000,00  22 990,00  

2219 5171 Opravy a udržování 50 000,00  50 000,00  148 808,22  

2219 6121 Budovy, haly a stavby 1 060 000,00  160 000,00  145 279,00  

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 1 410 000,00  510 000,00  319 739,22  

2221 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00  50 000,00   

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 50 000,00  50 000,00   

2223 5154 Elektrická energie   5 572,90  

2223 5169 Nákup ostatních služeb   5 445,00  

2223 5171 Opravy a udržování 200 000,00  200 000,00  11 821,70  

2223 Bezpečnost silničního provozu 200 000,00  200 000,00  22 839,60  

2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 100 000,00  100 000,00  99 866,00  

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 100 000,00  100 000,00  99 866,00  

2310 5122 Podlimitní věcná břemena   1 210,00  

2310 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00  20 000,00   

2310 5151 Studená voda 800 000,00  800 000,00  612 154,56  

2310 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00  110 000,00  92 527,49  

2310 5171 Opravy a udržování 100 000,00  100 000,00  51 673,19  

2310 6121 Budovy, haly a stavby 1 800 000,00  100 000,00  30 800,00  

2310 Pitná voda 2 770 000,00  1 130 000,00  788 365,24  

2321 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00  50 000,00  5 651,00  

2321 5154 Elektrická energie   31 774,40  

2321 5162 Služby elektronických komunikací   17 611,52  

2321 5169 Nákup ostatních služeb 150 000,00  150 000,00  135 424,80  

2321 5171 Opravy a udržování 200 000,00  200 000,00   

2321 6121 Budovy, haly a stavby 57 350 000,00  54 100 000,00  54 063 923,54  

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 57 750 000,00  54 500 000,00  54 254 385,26  

3113 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00  5 000,00  3 117,00  

3113 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00  50 000,00  50 119,00  

3113 5171 Opravy a udržování 45 000,00  545 000,00  506 050,00  

3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 2 000 000,00  2 000 000,00  2 000 000,00  

3113 6121 Budovy, haly a stavby 400 000,00  1 090 000,00  1 088 134,00  

3113 Základní školy 2 500 000,00  3 690 000,00  3 647 420,00  

3314 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 10 000,00  10 000,00   

3314 5139 Nákup materiálu j.n. 3 000,00  3 000,00  7 098,00  

3314 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 2 000,00  2 000,00  1 452,00  

3314 Činnosti knihovnické 15 000,00  15 000,00  8 550,00  

     



Licence: D07H XCRGBZUC / ZN1  (01012020 / 01012020) 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

08.03.2021 15h43m51s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5 / 13 

3315 5222 Neinvestiční transfery spolkům 2 000,00  2 000,00  1 000,00  

3315 Činnosti muzeí a galerií 2 000,00  2 000,00  1 000,00  

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00  20 000,00  20 000,00  

3319 5167 Služby školení a vzdělávání 2 000,00  2 000,00   

3319 Ostatní záležitosti kultury 22 000,00  22 000,00  20 000,00  

3329 6121 Budovy, haly a stavby 150 000,00  170 000,00  169 855,00  

3329 Ostatní zál.ochrany památek a péče o kult.dědictví 150 000,00  170 000,00  169 855,00  

3341 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 15 000,00  15 000,00  12 083,30  

3341 5171 Opravy a udržování 70 000,00  70 000,00  57 990,46  

3341 Rozhlas a televize 85 000,00  85 000,00  70 073,76  

3349 5021 Ostatní osobní výdaje   1 500,00  

3349 5161 Poštovní služby 15 000,00  15 000,00  10 935,00  

3349 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00  20 000,00   

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 35 000,00  35 000,00  12 435,00  

3392 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00  20 000,00  14 546,62  

3392 5171 Opravy a udržování 150 000,00  150 000,00  140 455,59  

3392 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 930 000,00  930 000,00  930 000,00  

3392 Zájmová činnost v kultuře 1 100 000,00  1 100 000,00  1 085 002,21  

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 15 000,00  15 000,00  6 720,00  

3399 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 10 000,00  10 000,00   

3399 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00  10 000,00  3 497,00  

3399 5169 Nákup ostatních služeb 400 000,00  400 000,00  20 300,00  

3399 5175 Pohoštění 100 000,00  100 000,00   

3399 5179 Ostatní nákupy j.n. 20 000,00  20 000,00  8 500,00  

3399 5194 Věcné dary 165 000,00  165 000,00  77 924,00  

3399 5492 Dary obyvatelstvu 60 000,00  60 000,00  2 000,00  

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 780 000,00  780 000,00  118 941,00  

3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 400 000,00  400 000,00  260 000,00  

3419 Ostatní sportovní činnost 400 000,00  400 000,00  260 000,00  

3421 6121 Budovy, haly a stavby 100 000,00  100 000,00   

3421 Využití volného času dětí a mládeže 100 000,00  100 000,00   

3429 5139 Nákup materiálu j.n.   1 000,00  

3429 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00  20 000,00   

3429 5175 Pohoštění 7 000,00  7 000,00   

3429 5194 Věcné dary 3 000,00  3 000,00  2 205,00  

3429 5222 Neinvestiční transfery spolkům 300 000,00  300 000,00  310 000,00  

3429 5492 Dary obyvatelstvu 20 000,00  20 000,00   

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 350 000,00  350 000,00  313 205,00  

3612 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000,00  2 000,00   

3612 5169 Nákup ostatních služeb 3 000,00  3 000,00  1 270,50  

3612 5171 Opravy a udržování 5 000,00  20 000,00  14 710,83  

3612 Bytové hospodářství 10 000,00  25 000,00  15 981,33  

3613 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00  5 000,00   

3613 5153 Plyn 65 000,00  65 000,00  51 754,00  

3613 5154 Elektrická energie 60 000,00  60 000,00  38 714,00  

3613 5164 Nájemné 30 000,00  30 000,00  27 700,00  

3613 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00  20 000,00  701,80  

3613 5171 Opravy a udržování 50 000,00  50 000,00  8 450,00  

3613 Nebytové hospodářství 230 000,00  230 000,00  127 319,80  

3631 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 150 000,00  150 000,00  65 594,10  

3631 5154 Elektrická energie 300 000,00  300 000,00  316 192,49  

3631 5171 Opravy a udržování 150 000,00  150 000,00  305 461,05  

3631 6121 Budovy, haly a stavby 150 000,00  150 000,00   

3631 Veřejné osvětlení 750 000,00  750 000,00  687 247,64  

3632 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00  10 000,00  10 474,00  

3632 5151 Studená voda 3 000,00  3 000,00  2 079,66  

3632 5154 Elektrická energie 7 000,00  7 000,00  5 091,00  

3632 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00  40 000,00  26 326,29  

3632 5171 Opravy a udržování 100 000,00  100 000,00   

3632 Pohřebnictví 160 000,00  160 000,00  43 970,95  

3635 6119 Ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku 129 000,00  129 000,00  60 500,00  

3635 Územní plánování 129 000,00  129 000,00  60 500,00  

     



Licence: D07H XCRGBZUC / ZN1  (01012020 / 01012020) 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

08.03.2021 15h43m51s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6 / 13 

     

3639 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 1 600 000,00  1 600 000,00  1 376 068,00  

3639 5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00  40 000,00  9 500,00  

3639 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 397 000,00  397 000,00  317 353,00  

3639 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 144 000,00  144 000,00  114 557,00  

3639 5132 Ochranné pomůcky 20 000,00  20 000,00  12 844,00  

3639 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 40 000,00  40 000,00  60 776,87  

3639 5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje)   6 897,00  

3639 5139 Nákup materiálu j.n. 80 000,00  80 000,00  123 604,23  

3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 80 000,00  80 000,00  43 277,00  

3639 5162 Služby elektronických komunikací 10 000,00  10 000,00  10 704,72  

3639 5163 Služby peněžních ústavů 20 000,00  20 000,00  12 601,00  

3639 5169 Nákup ostatních služeb 70 000,00  70 000,00  63 396,81  

3639 5171 Opravy a udržování 60 000,00  60 000,00  56 787,06  

3639 5361 Nákup kolků 10 000,00  10 000,00  6 000,00  

3639 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu   550,00  

3639 5424 Náhrady mezd v době nemoci   29 034,00  

3639 5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 70 000,00  70 000,00  62 030,00  

3639 6121 Budovy, haly a stavby 100 000,00  100 000,00   

3639 6122 Stroje, přístroje a zařízení 50 000,00  50 000,00  37 806,00  

3639 6130 Pozemky 50 000,00  50 000,00  25 175,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 2 841 000,00  2 841 000,00  2 368 961,69  

3713 6342 Investiční transfery krajům 108 000,00  108 000,00  30 000,00  

3713 Změny technologií vytápění 108 000,00  108 000,00  30 000,00  

3721 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00  50 000,00  22 750,25  

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 50 000,00  50 000,00  22 750,25  

3722 5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 15 000,00  15 000,00  12 281,50  

3722 5169 Nákup ostatních služeb 900 000,00  925 000,00  923 915,18  

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 915 000,00  940 000,00  936 196,68  

3723 5139 Nákup materiálu j.n. 25 000,00  25 000,00  4 513,94  

3723 5169 Nákup ostatních služeb 350 000,00  435 000,00  426 958,30  

3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 375 000,00  460 000,00  431 472,24  

3726 5169 Nákup ostatních služeb 180 000,00  235 000,00  214 866,00  

3726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů 180 000,00  235 000,00  214 866,00  

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00  5 000,00   

3745 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00  50 000,00  20 768,62  

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 55 000,00  55 000,00  20 768,62  

4349 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem  1 000,00  17 000,00  

4349 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím 20 000,00  20 000,00  2 000,00  

4349 5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organ.   2 000,00  

4349 Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 20 000,00  21 000,00  21 000,00  

4350 5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organ. 12 000,00  12 000,00  6 000,00  

4350 Domovy pro seniory 12 000,00  12 000,00  6 000,00  

4399 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00  40 000,00  20 350,00  

4399 5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 30 000,00  30 000,00  30 000,00  

4399 Ostatní záležitosti soc.věcí a politiky zaměstnano 70 000,00  70 000,00  50 350,00  

5212 5169 Nákup ostatních služeb 7 000,00  7 000,00  4 191,45  

5212 Ochrana obyvatelstva 7 000,00  7 000,00  4 191,45  

5213 5132 Ochranné pomůcky   673,79  

5213 5139 Nákup materiálu j.n.   3 992,98  

5213 5169 Nákup ostatních služeb   10 965,03  

5213 5194 Věcné dary   17 000,00  

5213 5222 Neinvestiční transfery spolkům   15 000,00  

5213 5492 Dary obyvatelstvu   34 850,00  

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 100 000,00  100 000,00   

5213 Krizová opatření 100 000,00  100 000,00  82 481,80  

5311 5321 Neinvestiční transfery obcím 30 000,00  30 000,00  7 677,00  

5311 6121 Budovy, haly a stavby 300 000,00  300 000,00   

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 330 000,00  330 000,00  7 677,00  

5512 5019 Ostatní platy 7 000,00  7 000,00  5 729,00  

5512 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 3 000,00  3 000,00  1 152,00  

5512 5132 Ochranné pomůcky 148 000,00  148 000,00  203 601,10  

5512 5134 Prádlo, oděv a obuv   899,00  

5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 36 000,00  36 000,00  9 051,00  



Licence: D07H XCRGBZUC / ZN1  (01012020 / 01012020) 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

08.03.2021 15h43m51s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7 / 13 

5512 5139 Nákup materiálu j.n. 6 000,00  6 000,00  12 176,15  

5512 5151 Studená voda 2 000,00  2 000,00  1 787,01  

5512 5153 Plyn 20 000,00  20 000,00  16 783,00  

5512 5154 Elektrická energie 15 000,00  15 000,00  10 318,70  

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 15 000,00  15 000,00  19 132,00  

5512 5162 Služby elektronických komunikací 1 500,00  1 500,00  400,00  

5512 5163 Služby peněžních ústavů 17 000,00  17 000,00  16 234,00  

5512 5167 Služby školení a vzdělávání 22 000,00  22 000,00  14 532,00  

5512 5169 Nákup ostatních služeb 28 000,00  28 000,00  12 001,90  

5512 5171 Opravy a udržování 10 000,00  34 000,00  24 869,22  

5512 5173 Cestovné 2 500,00  2 500,00   

5512 5175 Pohoštění    

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 333 000,00  357 000,00  348 666,08  

6112 5019 Ostatní platy 5 000,00  5 000,00   

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 1 850 000,00  1 850 000,00  1 837 808,00  

6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 360 000,00  360 000,00  350 359,00  

6112 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 168 000,00  168 000,00  165 866,00  

6112 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 2 000,00  2 000,00   

6112 5163 Služby peněžních ústavů 10 000,00  10 000,00  7 410,00  

6112 5167 Služby školení a vzdělávání 5 000,00  5 000,00   

6112 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00  15 000,00  14 673,00  

6112 5173 Cestovné 5 000,00  5 000,00  60,00  

6112 5175 Pohoštění 20 000,00  20 000,00  748,00  

6112 5179 Ostatní nákupy j.n. 10 000,00  10 000,00  2 500,00  

6112 5194 Věcné dary 20 000,00  20 000,00  4 684,00  

6112 5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 50 000,00  50 000,00  28 772,00  

6112 Zastupitelstva obcí 2 520 000,00  2 520 000,00  2 412 880,00  

6115 5021 Ostatní osobní výdaje  28 800,00  29 884,00  

6115 5133 Léky a zdravotnický materiál   319,80  

6115 5139 Nákup materiálu j.n.  1 000,00  192,00  

6115 5156 Pohonné hmoty a maziva  500,00   

6115 5175 Pohoštění  1 500,00  1 392,00  

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel  31 800,00  31 787,80  

6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 1 400 000,00  1 400 000,00  1 369 518,00  

6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 348 000,00  348 000,00  365 521,00  

6171 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 126 000,00  126 000,00  133 254,00  

6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 20 000,00  20 000,00  12 320,00  

6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 6 000,00  6 000,00  3 786,00  

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 80 000,00  80 000,00  3 799,00  

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 100 000,00  100 000,00  60 399,43  

6171 5151 Studená voda 5 000,00  5 000,00  2 368,96  

6171 5154 Elektrická energie 150 000,00  150 000,00  140 038,44  

6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 60 000,00  60 000,00  46 677,00  

6171 5161 Poštovní služby 15 000,00  15 000,00  11 364,00  

6171 5162 Služby elektronických komunikací 80 000,00  80 000,00  48 183,99  

6171 5163 Služby peněžních ústavů 10 000,00  10 000,00  7 014,00  

6171 5164 Nájemné 5 000,00  5 000,00  12 826,00  

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 100 000,00  100 000,00  65 219,00  

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00  10 000,00   

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 120 000,00  120 000,00  81 654,72  

6171 5169 Nákup ostatních služeb 150 000,00  150 000,00  162 137,62  

6171 5171 Opravy a udržování 50 000,00  50 000,00  14 714,00  

6171 5172 Programové vybavení 20 000,00  20 000,00  17 545,00  

6171 5173 Cestovné 3 000,00  3 000,00  264,00  

6171 5175 Pohoštění 10 000,00  10 000,00  10 053,00  

6171 5179 Ostatní nákupy j.n. 20 000,00  20 000,00  18 289,78  

6171 5222 Neinvestiční transfery spolkům   1 000,00  

6171 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím 15 000,00  15 000,00  1 000,00  

6171 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 24 000,00  24 000,00  18 072,00  

6171 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 3 000,00  3 000,00  1 586,00  

6171 5492 Dary obyvatelstvu   5 000,00  

6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 50 000,00  50 000,00  45 032,00  

6171 Činnost místní správy 2 980 000,00  2 980 000,00  2 658 636,94  

6310 5141 Úroky vlastní 60 000,00  60 000,00  20 838,00  

6310 5163 Služby peněžních ústavů 15 000,00  15 000,00  18 044,98  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 75 000,00  75 000,00  38 882,98  



Licence: D07H XCRGBZUC / ZN1  (01012020 / 01012020) 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

08.03.2021 15h43m51s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8 / 13 

     

6320 5163 Služby peněžních ústavů 160 000,00  160 000,00  139 956,00  

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 160 000,00  160 000,00  139 956,00  

6330 5342 Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 170 000,00  170 000,00  167 226,00  

6330 5344 Převody vlastním rezervním fondům územních rozp. 230 000,00  230 000,00  230 000,00  

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   177 155,00  

6330 5348 Převody do vlastní pokladny   590 000,00  

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 400 000,00  400 000,00  1 164 381,00  

6399 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 10 000 000,00- 8 708 000,00- 8 728 270,70- 

6399 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fondům 150 000,00  150 000,00  132 620,00  

6399 Ostatní finanční operace 9 850 000,00- 8 558 000,00- 8 595 650,70- 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 100,00  35 100,00  35 042,56  

6402 Finanční vypořádání minulých let 100,00  35 100,00  35 042,56  

6409 5192 Poskytnuté náhrady  25 000,00  25 000,00  

6409 Ostatní činnosti j.n.  25 000,00  25 000,00  

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 74 204 100,00  68 212 900,00  64 826 877,34  

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 14 105 000,00- 7 516 700,00- 4 886 423,35- 



Licence: D07H XCRGBZUC / ZN1  (01012020 / 01012020) 

08.03.2021 15h43m51s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9 / 13 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 7 000 000,00  1 709 500,00  919 368,08- 

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123 15 437 000,00  14 139 200,00  14 139 111,43  

 Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček (-) 8124 8 332 000,00- 8 332 000,00- 8 333 320,00- 

 Změna stavu dlouhod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8125    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 14 105 000,00  7 516 700,00  4 886 423,35  

 

Přijaté půjčené prostředky - půjčka ze SFŽP na stavbu Kanalizace a ČOV obce Veřovice – splácet se začne  až v roce 2022. 

Uhrazené splátky úvěrů – úvěry na vodovodní řad a na stavbu obecního úřadu -  úvěry splaceny k 31.12.2020. 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 
 

Základní běžný účet 17 798 735,37  632 654,08  18 431 389,45  632 654,08- 

Běžné účty fondů ÚSC 635 836,46  251 921,00  887 757,46  251 921,00- 

Běžné účty celkem 18 434 571,83  884 575,08  19 319 146,91  884 575,08- 

Pokladna 13 102,00  34 793,00  47 895,00  34 793,00- 

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek   635 836,46  

Příjmy celkem   397 226,00  

Výdaje celkem   145 305,00  

Obrat   251 921,00  

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)   887 757,46  

 

Obec Veřovice má zřízeny 2 peněžní fondy:  

1. Sociální fond pro potřeby zaměstnanců obce  

2. Fond obnovy vodohospodářského majetku – vodovodní řad  

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 157 328,29   157 328,29  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 1 279 128,00   1 279 128,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 165 508 454,27  597 038,16  166 105 492,43  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 6 949 381,34  43 435,00- 6 905 946,34  

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 148 413,49  206 755,54  4 355 169,03  



Licence: D07H XCRGBZUC / ZN1  (01012020 / 01012020) 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

08.03.2021 15h43m51s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10 / 13 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 13 225 054,20  309 101,00- 12 915 953,20  

 Kulturní předměty 15 900,00   15 900,00  

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji  1 070 000,00  1 070 000,00  

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 212 960,00  60 500,00  273 460,00  

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 155 431 742,25  41 611 817,15  197 043 559,40  

Dlouhodobý finanční majetek 

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 679 000,00   679 000,00  

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 157 328,29-  157 328,29- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 508 359,00- 47 643,00- 556 002,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 31 538 259,84- 2 807 987,85- 34 346 247,69- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 2 683 252,11- 293 007,00- 2 976 259,11- 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 4 148 413,49- 206 755,54- 4 355 169,03- 

Materiál 

 Materiál na skladě 78 354,70  13 193,00- 65 161,70  

Zboží a ostatní zásoby 

 Zboží na skladě 103 464,25  595,75- 102 868,50  

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 9 619,00- 6 154,00- 15 773,00- 

 Opravné položky k odběratelům 108,00- 8,60- 116,60- 

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4134 Převody z rozpočtových účtů 400 000,00  400 000,00  1 039 226,00  

4139 Ostatní převody z vlastních fondů   125 155,00  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů – dotace na obnovu MK č.1  320 000,00  320 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím – veř. Smlouva – výkon 
přestupkové agendy  

30 000,00  30 000,00  7 677,00  

5323 Neinvestiční transfery krajům – dopravní obslužnost  100 000,00  100 000,00  99 866,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně – příspěvky DSO 

24 000,00  24 000,00  18 072,00  

5342 Základní příděl FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 170 000,00  170 000,00  167 226,00  

5344 Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů – fond 
obnovy vodohospodářského  majetku  

230 000,00  230 000,00  230 000,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   177 155,00  

6342 Investiční transfery krajům -  příspěvek na kotlíkové dotace  108 000,00  108 000,00  30 000,00  

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

7938 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 114 908,00  x 114 908,00  x 

7938 6121 Budovy, haly a stavby x 114 908,00  x 114 908,00  

7938 Pomník  1. sv. válka  114 908,00  114 908,00  114 908,00  114 908,00  

14004 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 4 000,00  x 4 000,00  x 

14004 Hasiči 4 000,00  0,00  4 000,00  0,00  

15974 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 24 865 392,00  x 24 865 333,90  x 

15974 6121 Budovy, haly a stavby x 24 865 347,00  x 24 865 333,90  

15974 Dotace MŽP - Kanalizace 24 865 392,00  24 865 347,00  24 865 333,90  24 865 333,90  



Licence: D07H XCRGBZUC / ZN1  (01012020 / 01012020) 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

08.03.2021 15h43m51s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 11 / 13 

29030 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 67 800,00  x 67 712,00  x 

29030 MZe - kůrovcová kalamita 67 800,00  0,00  67 712,00  0,00  

33063 2229 Ostatní přijaté vratky transferů 35 000,00  x 35 020,00  x 

33063 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 35 000,00  x 35 020,00  

33063 ZŠ – dotace na projekty – vratka  35 000,00  35 000,00  35 020,00  35 020,00  

90999 8123 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 14 139 200,00  x 14 139 111,43  x 

90999 půjčka SFŽP - Kanalizace 14 139 200,00  0,00  14 139 111,43  0,00  

98024 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 2 482 500,00  x 2 482 500,00  x 

98024 kompenzační bonus - krize 2 482 500,00  0,00  2 482 500,00  0,00  

98193 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 31 000,00  x 31 000,00  x 

98193 5021 Ostatní osobní výdaje x 28 800,00  x 29 884,00  

98193 5133 Léky a zdravotnický materiál x 0,00  x 319,80  

98193 5139 Nákup materiálu j.n. x 1 000,00  x 192,00  

98193 5156 Pohonné hmoty a maziva x 500,00  x 0,00  

98193 5175 Pohoštění x 1 500,00  x 1 392,00  

98193 Volby kraj a senát 31 000,00  31 800,00  31 000,00  31 787,80  

98348 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 22,56  x 22,56  

98348 Volby do Evropského parlamentu 0,00  22,56  0,00  22,56  

 
 

 

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

Kontrolní skupiny Krajského úřadu Moravskoslezského kraje v Ostravě ve složení Ing. Alexandra Klajmonová a Ing. Eliška Švaňová 

provedly přezkoumání hospodaření obce Veřovice za rok 2020, a to dílčí přezkoumání dne 23.11.2020 a závěrečné přezkoumání dne 

3.5.2021 s tímto závěrem :  

A. Závěr přezkoumání hospodaření  
A.1 Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. za rok 2020 nebyly dle § 10 odst.3 písm. a) zjištěny 

chyby a nedostatky. 

A.2 Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě při přezkoumání hospodaření za rok 2020 nebyla zjištěna 

rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
A.3 Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku 

Dle předložených výkazů lze konstatovat, že  

- podíl pohledávek na rozpočtu územního celku (celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila Kč 0,00)               0,92 % 

- podíl závazků na rozpočtu územního celku (celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 171,949.426,58)        0,86 % 

- podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku                                                                                  0,00 %  

A.4 Rozpočtová odpovědnost obce 

podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 96,93 % 

Dle předložených výkazů lze konstatovat, že dluh územního celku překročil k rozvahovému dne 60 % průměru jeho příjmů za 

poslední 4 roky. Dluh překročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 roky o 23.748 tis.Kč 

Překročí-li dluh územního samosprávného celku k rozvahovému dni 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtované roky, 

území samosprávný celek je povinen jej v následujícím kalendářním roce snížit nejméně o 5% z rozdílu mezi výší svého dluhu a 

60% průměru svých příjmů za poslední 4 rozpočtované roky. 

5% z rozdílu mezi výší dluhu a 60 % průměru příjmů za poslední 4 roky  1.187 tis.Kč   
Obec uzavřela v roce 2018 smlouvu na poskytnutí úročené zápůjčky ze Státního fondu životního prostředí ČR v celkové výši Kč 

63.628.883,90 na akci „Kanalizace a ČOV obce Veřovice“. Úhrada splátek těchto prostředků je dle smlouvy nastavena až od roku 

2022. Toto ovlivnilo nejen výši podílu dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky, ale také skutečnost, žew dluh nebude 

v roce 2021 postupně umořován, a to vzhledem k termínu první splátky. 

 

Územní celek v následujícím kalendářním roce nesníží dluh o 5 % z rozdílu mezi výší svého dluhu a 60 % průměru svých 

příjmů za poslední 4 rozpočtované roky, avšak s ohledem na výše uvedené nelze tuto skutečnost považovat za nesplnění 

povinností vyplývajících ze zákona č. 23/2017 Sb. 
 

B. Přijetí a plnění opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření za rok 2020 
 

Vzhledem k tomu, že při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, nebyl územní celek povinen přijmout 

opatření k nápravě.  
 

 



Licence: D07H XCRGBZUC / ZN1  (01012020 / 01012020) 

08.03.2021 15h43m51s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 12 / 13 

 

 

 
 
X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

Obec je zřizovatelem dvou příspěvkových organizací . 

Základní škola a Mateřská škola Veřovice, 742 73 Veřovice 276, IČ 75029286 
Příspěvek z rozpočtu obce ve výši 2 000 000,00 Kč. Hospodaření příspěvkové organizace skončilo v roce 2020 celkově s kladným 

výsledkem hospodaření ve výši 37 793,21 Kč. Výsledek z hlavní činnosti příspěvkové organizace činil - 216,61 Kč a z hospodářské 

činnosti činil + 38 009,82 Kč. 
K 31.12.2020 byla provedena řádná inventarizace majetku příspěvkové organizace. 
Zřizovatel provedl v příspěvkové organizaci v roce 2020 celkem 1 veřejnosprávní kontrolu. Nebyly shledány žádné závažné 

dostatky. 
 

Kulturní zařízení Veřovice , 742 73 Veřovice 101, IČ 48430463 
Z rozpočtu obce Veřovice byl v roce 2020 poskytnut příspěvek na provoz příspěvkové organizace ve výši 930 000,00 Kč . 

Hospodaření příspěvkové organizace skončilo v roce 2020 celkově se záporným výsledkem hospodaření ve výši  -102 686,56 Kč 
Výsledek z hlavní činnosti příspěvkové organizace činil – 91.755,41 Kč a z hospodářské činnosti činil - 10.931,15 Kč. Ztráta bude 

pokryta z rezervního fondu organizace 

K 31.12.2020 byla provedena řádná inventarizace majetku. 
Zřizovatel provedl v příspěvkové organizaci v roce 2020 celkem 1 veřejnosprávní kontrolu. Nebyly shledány žádné závažné 
nedostatky. 

 



Licence: D07H XCRGBZUC / ZN1  (01012020 / 01012020) 

08.03.2021 15h43m51s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 13 / 13 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

 

Rozpočet obce Veřovice : 
Rozpočet na rok 2020 byl schválen zastupitelstvem obce na zasedání dne 10.12.2019. V roce 2020 bylo provedeno celkem 12 

rozpočtových opatření. Rozpočtová opatření schválilo zastupitelstvo obce, 1 rozpočtové opatření provedl starosta obce na základě 

pravomocí schválených zastupitelstvem obce.  
Rada obce není zřízena.  Obec neprovádí hospodářskou činnost. 

Dotace, příspěvky a dary poskytnuté z rozpočtu obce Veřovice v roce 2020 spolkům, organizacím a fyzickým osobám : 

- Amatérský fotbalový klub Veřovice 120.000,00 Kč                    - Myslivecké sdružení Veřovice 30.000,00 Kč 
- Lyžařský klub Veřovice 70.000,00 Kč                                         - Český svaz včelařů Veřovice 55.000,00 Kč 
- Kynologický klub Veřovice 55.000,00 Kč                                   - Zahrádkářský svaz Veřovice 95.000,00 Kč 
- Orel jednota Veřovice 70.000,00 Kč                                            - Děti s úsměvem Veřovice 15.000,00 Kč 

- SDH Veřovice 40.000,00 Kč  + 15 000,00 Kč                             - Junák -český skaut Veřovice 10.000,00 Kč 
- Dechová hudba Galička Veřovice 10.000,00 Kč                         - Scholka Veřovice  2.000,00 Kč 
- Klub důchodců Veřovice  36.172,00 Kč                                      - postižení a přestárlí občané  30.000,00 Kč     

- dary občanům za šití roušek   34 850,00 Kč                              

- Domov důchodců Frenštát p.R. 6.000,00 Kč                               - Fond pro opuštěné a handicapované děti, Mořkov  1.000,00 Kč  
- Záchranná stanice Bartošovice 1.000,00 Kč                                - Charita Kopřivnice 16.000,00 Kč 
- Středisko sociál.služeb Kopřivnice  2.000,00 Kč                         - Muzejní společnost Frenštát p.R.  1.000,00 Kč 

- Linka bezpečí    1.000,00 Kč                                                        - Centrum pro zdr.postižené Nový Jičín  1.000,00 Kč 

 

 

 

XII. PŘÍLOHY 
 
Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 

 

 

 

 

 

 
 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  
 

Osoba odpovědná za účetnictví Marcela Satková 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Marcela Satková 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

 

 

Statutární zástupce Martin Fojtík 

 Podpisový záznam 
statutárního zástupce 

 

 


